Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 162, Ano VIII

Bom Sucesso, 30 de Novembro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Atos do Executivo - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

HOMOLOGAÇÃO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001 / 2021

HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001 / 2021
LEI ALDIR BLANC – PREMIAÇÃO CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

O Prefeito de Bom Sucesso/MG, em conformidade com a deliberação do Comitê de Acompanhamento da Lei Aldir Blanc, e em
observância ao que estabelece os arts. 2º, inciso III da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, e art. 9º do Decreto Federal nº
10.464, de 17 de agosto de 2020, com esteio no Decreto Municipal nº 3.882 de 11 de agosto de 2021 , torna-se público os
beneficiários habilitados e classificados para recebimento da premiação, conforme Edital de Chamada Pública nº 001/2021 – Lei
Aldir Blanc – Premiação Culturas Populares e Tradicionais.

CATEGORIA: Conjuntos musicais tradicionais, como: “Bandas de Música” e “Banda Lira”
PESSOAS JURÍDICAS SEM FINS LUCRATIVOS
CLASSIFICAÇÃO BENEFICIÁRIO (A) RESPONSÁVEL
1º Banda Lira Santa Cecília de Bom Sucesso Eliane Finamor Santos Naves

2º
Corporação Musical Nossa Senhora Aparecida de
Macaia

Rubes Cesar de Oliveira

CATEGORIA: Ternos de Congadas, de Moçambique, de Vilão, de Catopé, de Quatro Pé e de Folia de Reis
PESSOAS JURÍDICAS SEM FINS LUCRATIVOS
CLASSIFICAÇÃO BENEFICIÁRIO (A) RESPONSÁVEL

1º Moçambique Nossa Senhora das Mercês
Irmandade Nossa Senhora do Rosário
Antônio Carlos de Fátima Faria

2º
Moçambique Os Virgílios de Nossa Senhora do
Rosário

Irmandade Nossa Senhora do Rosário
Antônio Carlos de Fátima Faria

3° Terno de Catopé Nossa Senhora do Rosário
Irmandade Nossa Senhora do Rosário
Antônio Carlos de Fátima Faria

4° Terno de Vilão de Nossa Senhora do Rosário
Irmandade Nossa Senhora do Rosário
Antônio Carlos de Fátima Faria

5° Embaixada de Reis Afrodescendentes
Associação Afrodescendente de Macaia
Ana Maria Gabriel Nascimento

6º
Terno Moçambique Nossa Senhora do Rosário e
São Benedito

Associação Afrodescendente de Macaia
Ana Maria Gabriel Nascimento

CATEGORIA: Ternos de Congadas, de Moçambique, de Vilão, de Catopé, de Quatro Pé e de Folia de Reis
COLETIVOS OU GRUPOS REPRESENTADOS POR PESSOA FÍSICA
CLASSIFICAÇÃO BENEFICIÁRIO (A) RESPONSÁVEL

1º
Terno de Quatro Pé de Nossa Senhora do Rosário
de Macaia

Edésio Raimundo da Silva

2º Irmandade Santos Reis e São Sebastião João Lúcio dos Santos

Bom Sucesso, 30 de Novembro de 2021 - Edição Nº 162, Ano VIII Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

3°
Irmandade Nossa Senhora do Rosário dos
Machados

Ivair Renato Gonçalves

4° Folia dos Três Reis do Oriente do Flávio Carlos Alexandre dos Santos
5° Folia de Reis do Embaixador Francisco Justiniano Heitor Francisco de Paulo
6º Folia de Reis dos Eliseu Cleber Eliseu da Silva
7º Irmandade Santos Reis do Embaixador Ivani Ivani Custódio da Silva
8° Folia Três Reis do Oriente Maraiza Aparecida de Oliveira
9º Folia de Reis do Embaixador Antônio Ferreira Antônio Ferreira da Silva

Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal de Bom Sucesso/MG

		2021-11-30T17:35:02-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620